
UCHWAŁA NR VII/22/14/2026 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie utworzenia ośrodka Europejskiej Agencji Kosmicznej 
w Polsce na terenie województwa śląskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 roku, poz. 581 z późn. zm.) oraz § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego (tekst 
jednolity Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie utworzenia ośrodka 
Europejskiej Agencji Kosmicznej w Polsce na terenie województwa śląskiego, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Zarząd Województwa Śląskiego do przekazania niniejszego stanowiska odpowiednim 
organom władzy państwowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E30D2820-1BFB-4294-8E11-A9A6F8E655B0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr VII/22/14/2026 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 19 stycznia 2026 r. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 19 stycznia 2026 roku 
w sprawie utworzenia ośrodka Europejskiej Agencji Kosmicznej  

w Polsce na terenie województwa śląskiego 

Sejmik Województwa Śląskiego wyraża zdecydowane poparcie dla lokalizacji ośrodka Europejskiej 
Agencji Kosmicznej (ESA) w Polsce na terenie województwa śląskiego. Region dysponuje wyjątkowym 
potencjałem naukowym, technologicznym i gospodarczym, który stwarza optymalne warunki do realizacji 
tego przedsięwzięcia. Województwo śląskie posiada rozbudowaną sieć uczelni wyższych, w tym 
Politechnikę Śląską prowadzącą kierunek Inżynieria Lotnicza i Kosmiczna, a Katowice zostały wyróżnione 
tytułem Europejskiego Miasta Nauki 2024, co potwierdza znaczenie regionu w obszarze innowacji i badań. 

Na terenie województwa znajduje się największe w Polsce Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne 
– Śląski Park Nauki, wyposażony w nowoczesny sprzęt do obserwacji nieba. Region oferuje również 
unikalne możliwości wykorzystania obiektów infrastruktury poprzemysłowej jako badawczej do symulacji 
warunków kosmicznych. Województwo śląskie jest miejscem dynamicznego rozwoju sektora kosmicznego, 
w którym działają firmy o globalnym znaczeniu, takie jak KP Labs, Future Processing, FP Instruments 
czy ICEYE, co sprzyja rozwojowi innowacji i transferowi technologii. 

Dogodne położenie województwa w naturalnym węźle europejskich szlaków transportowych, dostęp 
do autostrad A4 i A1, trzech międzynarodowych portów lotniczych oraz bezpośrednich połączeń 
kolejowych z kluczowymi stolicami regionu dodatkowo wzmacnia argumenty za lokalizacją ośrodka ESA 
właśnie w tym miejscu. Samorząd województwa deklaruje gotowość do zaangażowania w realizację tego 
przedsięwzięcia. 

Sejmik Województwa Śląskiego stoi na stanowisku, że lokalizacja ośrodka Europejskiej Agencji 
Kosmicznej w województwie śląskim będzie impulsem do transformacji gospodarczej regionu, opartej  
na wiedzy i nowoczesnych technologiach, co przełoży się na rozwój innowacji, tworzenie nowych miejsc 
pracy oraz wzmocnienie zarówno regionu, jak i pozycji Polski w europejskim sektorze kosmicznym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E30D2820-1BFB-4294-8E11-A9A6F8E655B0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/22/14/2026 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 19 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


